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Inwestujemy w gospodarkę 
wodno-kanalizacyjną

Szeroko rozumiana gospodar-
ka wodno-kanalizacyjna jest, 
obok infrastruktury drogowej, 

najbardziej przyziemną z priory-
tetowych potrzeb społeczności. 
Utrzymanie jej w dobrej kondycji 
wymaga sprawności w pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych i właści-
wego balansu między inwestycjami 
w nowe elementy, a odpowiednią 
konserwacją i modernizacją tych 
istniejących. 

Z końcem stycznia złożony zo-
stał wniosek o dofinansowanie ze 
środków Programu Regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Kujaw 
i Pomorza 2021-2027 zadania pn. 
„Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowości Czerniko-
wo”. Przedsięwzięcie przewiduje 
w szczególności wymianę, rege-
nerację i rozbudowę złóż filtracyj-
nych, wymianę i modernizację 
filtrów, urządzeń sterowniczych, 
armatury, modernizację układów 
dozowania i dezynfekcji, przebudo-
wę budynku czernikowskiego SUW 
i zmianę zagospodarowania terenu, 
modernizację instalacji elektrycz-
nej oraz budowę naziemnych zbior-
ników wody czystej. Jednocześnie 
trwa proces opracowywania doku-
mentacji geologicznej na potrze-
by wykonania nowego odwiertu 
studziennego w Czernikowie. Po-

wyższe pozwolić ma na znaczące 
podniesienie jakości wody dostar-
czanej mieszkańcom północnej 
części gminy oraz przeciwdziałanie 
jej niedoborom.

Celujemy także w środki po-
chodzące z Krajowego Planu 
Odbudowy w ramach działania 
B3.1.1 Gospodarka wodno-ścieko-
wa na terenach wiejskich. Wnio-
sek o wsparcie zadania „Rozwój 
zrównoważonej gospodarki wod-
no-ściekowej na terenie gminy 
Czernikowo” objął budowę 1,1 
km sieci wodociągowej, budowę 
60 sztuk przydomowych oczysz-
czalni ścieków, wdrożenie systemu 
monitorowania i nadzoru nad zu-
życiem wody na terenach gminy 
nieobjętych aglomeracją oraz re-
konstrukcję otworu studziennego 
zlokalizowanego w obrębie Stacji 
Uzdatniania Wody w Osówce. Na 
opublikowanej w lutym liście ran-
kingowej znaleźliśmy się na wyso-
kim, trzecim miejscu, które upraw-
nia Gminę do otrzymania dotacji. 
Problemy wykonawcze generować 
może krótki termin kwalifikowal-
ności wydatków – wszystkie skła-
dowe wniosku inwestycyjnego mu-
szą zostać zakończone do listopada 
br.

Przemysław Pujer

Ostatnie lata przyzwyczaiły 
mieszkańców gminy Czer-
nikowo do wysokiego po-

ziomu dbałości o infrastrukturę 
drogową. I chociaż wydawało się, 
że wraz z wygaszaniem Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” nadejdą lata 
chude – staramy się wycisnąć z po-
zostałych programów dotacyjnych 
co się da.

„Przebudowa drogi gminnej 
nr 101113C w KM 0+000 - KM 
2+694 (2694 mb) w miejscowo-

ści Steklinek” to kolejne zadanie 
inwestycyjne, które wykonawczo 
wdrażamy już od lutego. Zakres 
przedsięwzięcia obejmuje dwu-
warstwową, bitumiczną nakładkę 
zdegradowanej nawierzchni drogi 
gminnej biegnącej od „powiatów-
ki” przy sklepie spożywczym/tarta-
ku wraz z wykonaniem od podstaw 
końcowego odcinka do granicy 
gminy w kierunku Hornówka. 
Wykonane zostaną także pobo-
cza, zjazdy, zamontowane zosta-

ną elementy spowolnienia ruchu. 
Umowę wykonawczą z Zakładem 
Drogowo-Budowalnym Mariusza 
Wilczyńskiego z Rogowa podpi-
sano w Urzędzie Gminy 10 lutego 
2025 r. i opiewa ona na 1 689 712,50 
zł. Zadanie współfinansowane jest 
ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 50%, także w za-
kresie nadzoru inwestorskiego.

Przemysław Pujer

Kolejna droga z dotacją na przebudowę!

Informujemy, iż ruszają kontrole 
zbiorników bezodpływowych 
(szamb) oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Podczas kon-
troli właściciel nieruchomości wy-
posażonej w zbiornik bezodpływo-
wy zobowiązany jest do okazania 
zawartej umowy z przedsiębiorcą 
odbierającym ścieki oraz dowo-
dów potwierdzających uiszczanie 
opłat za tę usługę (rachunki, fak-
tury) uprawnionym pracownikom 
Urzędu Gminy Czernikowo. Nale-
ży pamiętać, że posiadane rachun-
ki muszą potwierdzać regularność 
wywozu ścieków z szamba.

Minimalna częstotliwość wywo-
zu nieczystości ciekłych z szamba, 
zgodnie z regulaminem utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie 
gminy Czernikowo, to: nie rza-
dziej niż raz na pół roku. W przy-
padku posiadania przydomowej 
oczyszczalni ścieków należy pa-
miętać o obowiązku pozbywania 
się osadów ściekowych zgodnie 
z regulaminem utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gmi-
ny Czernikowo, z uwzględnieniem 
częstotliwości określonej w instruk-

cji eksploatacji oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz w roku. Musi to 
także zostać odpowiednio udoku-
mentowane - podpisana umowa 
na wywóz osadów ściekowych oraz 
posiadanie dowodów uiszczania 
opłaty za tę usługę. Dokumenty te 
również będą podlegały kontroli 
przez uprawnionych pracowników 
Urzędu Gminy Czernikowo. 

Gmina zobowiązana jest pro-
wadzić kontrolę we wskazanym 
powyżej zakresie co najmniej raz 
na dwa lata, zgodnie z ustalonym 
planem kontroli. Zgodnie z art. 10 
ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach za brak umowy i/lub 
brak potwierdzeń wywozu nieczy-
stości ciekłych właścicielowi nie-
ruchomości grozi kara grzywny. 
Więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Czernikowo, 
pokój nr 14 lub pod nr tel. 54 287 
50 01 wew. 14. 

Szymon Czakon

Kontrole zbiorników 
bezodpływowych 
i przydomowych 

oczyszczalni ściekówNa działkach nr 54/6 i 51 przy 
ulicy Akacjowej w miejsco-
wości Czernikowo powstają 

dwa budynki wielorodzinne. Każ-
dy budynek zaprojektowano jako 
trzykondygnacyjny, posiadający 
trzy klatki schodowe. Na każdym 
piętrze będzie 11 mieszkań, łącz-
nie 66. Pod każdym budynkiem 
w poziomie kondygnacji podziem-
nej zaprojektowano garaż podziem-
ny wraz z komórkami lokatorskimi 
i pomieszczeniami technicznymi. 
Mieszkania będą wykończone 
„pod klucz’’. W pokojach i przed-
pokojach będą panele podłogowe, 
natomiast w łazienkach, aneksach 
kuchennych płytki, w łazience mi-
ska sedesowa. Budynki będą posia-
dały własne źródło ciepła generu-
jące odnawialną energię w postaci 
gruntowej pompy ciepła. Energia 
elektryczna dla potrzeb pompy 
ciepła będzie wygenerowana z ze-
stawu paneli fotowoltaicznych. Za-
projektowane zostały następujące 
mieszkania: 

• 1 – pokojowe z aneksem ku-
chennym o pow. 32 m2,

• 2 – pokojowe (1 pokój +1 po-
kój z aneksem kuchennym) o pow. 
39- 47 m2,

• 3 – pokojowe (2 pokoje +1 po-
kój z aneksem kuchennym) o pow. 
51-57 m2,

• 3 – pokojowe (2 pokoje +1 po-
kój z aneksem kuchennym) o pow. 
70 m2.

Warunkiem przystąpienia są 
dwa kryteria, które należy spełnić. 
Pierwsze to brak tytułu prawnego 
do innego lokalu mieszkalnego na 
terenie Czernikowa, a drugie to 
nieprzekroczenie kryterium do-
chodowego. Dochód w przypadku 
gospodarstwa jednoosobowego, 
średni miesięczny dochód netto nie 
może przekraczać 6 737,38 zł, zaś 
na przykład w przypadku 3-osobo-
wego jest to 13 025,60 zł. 

Co istotne, wnioskodawca nie 
musi być mieszkańcem gminy 
Czernikowo, aby złożyć wniosek. 
Nie mniej jednak dodatkowe punk-
ty przyznawane są za zameldowa-
nie na pobyt stały w gminie. Kwota, 
za którą będzie możliwe wykupie-
nie mieszkania, będzie ustalana in-
dywidualnie, ale jej maksymalna 
wysokość jest określona w prze-
pisach ustawy o społecznych for-

mach rozwoju mieszkalnictwa. 
Wykup mieszkania na własność 
będzie możliwy dopiero po upły-
wie okresu najmu, który też wynika 
ze wspomnianych przepisów. Cena 
mieszkania zostanie pomniejszona 
o wpłaconą partycypację, kaucję, 
oraz spłaconą w czynszu część 
kredytu zaciągniętego na budowę 
lokalu. Warunkiem otrzymania 
umowy najmu lokalu jest wpłata 
partycypacji w wysokości 15 proc. 
kosztów budowy lokalu. 

Wnioski o najem można składać 
do 30 kwietnia w siedzibie Urzędu 
Gminy Czernikowo przy ul. J. Sło-
wackiego 12, 87-640 Czernikowo, 
ePUAP-em lub przesłać pocztą. 
Wniosek w wersji papierowej nale-
ży umieścić w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem „Nabór na lokal miesz-
kalny w miejscowości Czernikowo”. 
O kolejności wpisu na listę najem-
ców decyduje liczba punktów przy-
znanych przez Komisję. 

Wszelkie niezbędne informa-
cje dotyczące naboru wniosków 
można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Czernikowo w pokoju nr 18, tele-
fonicznie 54 287 50 01 w. 36. Wzo-
ry wniosków wraz z załącznikami 
znajdują się na stronie internetowej 
gminy. 

Sylwia Szczęśniak

Ruszył uzupełniający nabór wniosków 
o najem lokali w ramach SIM 

Północne Mazowsze
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Gmina Czernikowo 
w Metropolii Toruńskiej!

Dzień 17 stycznia 2025 r. 
przechodzi do historii jako 
ten, w którym powstała Me-

tropolia Toruńska. Podczas walne-
go zgromadzenia Stowarzyszenia 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalne-
go Torunia podjęto decyzję o zmia-
nie jego nazwy, co otworzy wiele 
nowych możliwości.

Zmiana nazwy ze „Stowarzysze-
nie Miejskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego Torunia (MOFT)” na „Sto-
warzyszenie Metropolia Toruńska” 
pozwoli na rozszerzenie dotychcza-
sowej współpracy i wzmocnienie 
pozycji zrzeszonych samorządów 
jako metropolii o znaczeniu po-
nadregionalnym. Celem Stowarzy-
szenia jest współdziałanie na rzecz 
zrównoważonego rozwoju społecz-
no-gospodarczego oraz budowania 
silnej pozycji Metropolii Toruń-
skiej w kraju i za granicą, w opar-
ciu o partnerski model współpracy 
wszystkich interesariuszy stowa-
rzyszenia, z wykorzystaniem ich 
potencjałów wewnętrznych, wie-
dzy i aktywności oraz z poszanowa-
niem historycznej odrębności i nie-
zależności. Metropolia Toruńska 
to 36 jednostek samorządu teryto-
rialnego: Gmina Miasta Toruń, Po-
wiat Aleksandrowski, Chełmiński, 

Golubsko-Dobrzyński, Toruński 
oraz gminy: Miejska Aleksandrów 
Kujawski, Aleksandrów Kujawski, 
Bądkowo, Miasta Chełmno, Cheł-
mno, Miasta Chełmża, Chełmża, 
Ciechocin, Miejska Ciechocinek, 
Czernikowo, Miasta Golub-Do-
brzyń, Golub-Dobrzyń, Kijewo 
Królewskie, Koneck, Kowalewo Po-
morskie, Lisewo, Lubicz, Łubianka, 
Łysomice, Miasta Nieszawa, Obro-
wo, Papowo Biskupie, Raciążek, 
Radomin, Stolno, Unisław, Waga-
niec, Wielka Nieszawka, Zakrzewo, 
Zbójno, Zławieś Wielka. W obsza-
rze Metropolii mieszka blisko 455 
tys. osób.

Korzyści z powstania Metropolii 
Toruńskiej – wspólnej śmiałej wizji 
przyszłości:

• skok rankingowy (w hierarchii 
miast) oraz cywilizacyjny - Metro-
polia Toruńska to nasza wspólna 
wizja - śmiała wizja przyszłości. 
Wsparcie integracji, innowacji, 
kreatywności, nowych pomysłów, 
pomogą przenieść nas na jakościo-
wo nowy etap rozwoju społeczno-
-gospodarczego o co należy zabie-
gać w Średniookresowej Strategii 
Rozwoju Kraju

• lepsza pozycja negocjacyjna 
(większa siła negocjacyjna) w kon-

takcie np. z administracją central-
ną, instytucjami, firmami, stowa-
rzyszeniami branżowymi,

• bardziej efektywna realizacja 
zadań publicznych, wspólne plano-
wanie i koordynacja działań (pla-
nowanie strategiczne, operacyjne, 
przestrzenne, rozwój infrastruk-
tury), ujednolicenie standardów 
i usług dla wszystkich jst partner-
stwa, optymalizacja kosztów przy 
organizacji usług wspólnych (dzie-
lenie się kosztami, zasobami),

• zintegrowane systemy trans-
portowe - lepsza koordynacja 
transportu publicznego  na obsza-
rze Metropolii, w tym integracja 
taryfowa, planowanie nowych linii 
komunikacyjnych oraz poprawa in-
frastruktury drogowej i kolejowej,

• nowe możliwości dla polityki 
przestrzennej - wspólna, zintegro-
wana polityka przestrzenna ozna-
cza kompleksowe i długofalowe 
planowanie tego, co będzie w na-
szym obszarze tworzone,

• lepszy dostęp do funduszy 
unijnych i krajowych - metropolie 
często mają dedykowane środki fi-
nansowe na rozwój infrastruktury, 
innowacje oraz działania proekolo-
giczne dzięki większemu potencja-
łowi oraz strategicznemu znacze-
niu, 

• wpisywanie się w ogólne tren-
dy rozwojowe, promujące współ-
pracę, a tym samym wpisywanie się 
w europejskie, krajowe i regionalne 
dokumenty strategiczne,

• zwiększenie kompetencji i wy-
miana doświadczeń, co korzystnie 
wpłynie na rozwój jst partnerstwa 
(zwiększenie dostępu do wiedzy 
i nowych technologii),

• wzrost atrakcyjności inwesty-
cyjnej - Metropolia Toruńska bę-
dzie przyciągać więcej inwestycji 
dzięki szerszej ofercie oraz skali 
działań,

• wzrost konkurencyjności ob-
szaru, tworzenie wspólnej oferty 
kulturalno-rozrywkowej, rekre-
acyjno-sportowej dla mieszkańców 
partnerstwa i turystów,

• stymulacja rozwoju innowa-
cji i technologii - status metropolii 
przełoży się na lepsze warunki do 
rozwoju przedsiębiorstw innowa-
cyjnych oraz projektów badaw-
czo-rozwojowych, co z kolei przy-
ciągnie wyspecjalizowaną kadrę 
i startupy,

• poprawa spójności regionalnej 
- poprzez wspólne działania możli-
we będzie bardziej zrównoważone 
rozwijanie całego obszaru metro-
politalnego, redukując różnice roz-
wojowe pomiędzy gminami,

• wykorzystanie oferty miasta 
Torunia w zakresie transportu pu-
blicznego, dostawy wody, odbioru 
ścieków, odpadów komunalnych, 
oferty usług społecznych , kultury 
itp.

UMT 2025, fot. Jacek Kutyba

Od 1 stycznia 2025 roku 
zniszczone ubrania, buty 
oraz tekstylne elementy wy-

posażenia wnętrz nie mogą trafiać 
do pojemników na odpady zmie-
szane - należy oddać je do Punk-
tu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). To wy-
nik wdrożenia przepisów dyrek-
tywy 2008/98/WE, które obowią-
zują w całej Polsce i mają na celu 
zmniejszenie ilości odpadów oraz 
ich ponowne wykorzystanie.

Stare ubrania, dziurawe skar-
petki czy rozciągnięte koszulki - do 
tej pory często wyrzucane były do 
odpadów zmieszanych. Dotychczas 
selektywna zbiórka tekstyliów była 
zaleceniem, jednak od stycznia sta-
ła się obowiązkiem - tak wynika 
z najnowszych regulacji Unii Euro-
pejskiej. Ma to poprawić zarządza-
nie odpadami w całym kraju. 

Zniszczone i nieprzydatne do 
ponownego użycia ubrania oraz 
tekstylia należy dostarczyć do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych zlokalizowa-
nego pod adresem: Jackowo 26, 87-
640 Czernikowo, który świadczy 
usługi w sezonie letnim od wtorku 
do piątku w godz. od 9:00 do 17:00 
oraz w soboty od 7:00 do 15:00, 
natomiast w sezonie zimowym od 
wtorku do piątku w godz. od 8:00 
do 16:00 oraz w soboty od 7:00 do 

15:00. Do Punktu można oddawać 
zniszczone ubrania (np. stare, po-
darte, nie do naprawy); zużyte buty 
(w złym stanie, nieprzydatne do 
ponownego użycia) oraz tekstyl-
ne elementy wyposażenia wnętrz, 
w tym: zużyte zasłony, firany, stare 
koce, kołdry, poduszki, uszkodzone 
dywany, wykładziny, poplamione 
i nienadające się do użytku pościele 
czy ręczniki.

Nie wszystkie tekstylia muszą 
trafić do PSZOK. Jeśli ubrania, buty 
czy akcesoria są w dobrym stanie:

• Oddaj je potrzebującym – 
skontaktuj się z lokalnymi organi-
zacjami charytatywnymi lub schro-
niskami;

• Skorzystaj z wymiany odzieży 
w ramach akcji „swap ubraniowy”;

• Sprzedaj lub oddaj w second-
-handach.

Zmiany legislacyjne, takie jak 
obowiązek selektywnej zbiórki 
odpadów tekstylnych, są krokiem 
w stronę zmniejszenia negatywne-
go wpływu przemysłu tekstylnego 
na środowisko. Jednak konieczne 
są również zmiany w codziennych 
wyborach konsumentów, które 
mogą realnie wpłynąć na zmniej-
szenie nadmiernej produkcji odpa-
dów tekstylnych. Dzięki wspólnym 
działaniom możemy skutecznie 
ograniczyć ilość odpadów.

Joanna Makowska

Nowe zasady 
gospodarowania odpadami 

w zakresie tekstyliów
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Zabytkowa szkoła w Osówce 
w nowej odsłonie

Ruszył remont dachu 
kościoła w Mazowszu

W ostatnich latach przy-
szłość zabytkowego 
budynku byłej szkoły 

w Osówce była niepewna. Gdy 
Gmina Czernikowo zakupiła nieru-
chomość jasnym stało się, że obiekt 
nie zniszczeje i prędzej czy później 
zyska nową funkcjonalność. Dziś 
z przyjemnością możemy ogłosić, 
że jesteśmy już niemal w pół dro-
gi ku adaptacji obiektu na Dzienny 
Dom Pomocy.

Umowa z wykonawcą – firmą 
WTM Sp. z o. o. z Rogówka – pod-
pisana została 20 listopada ub. r. 
Wykonywane roboty budowlane 
mają w efekcie przywrócić pier-
wotny wygląd zabytku. Wykonane 
zostaną także wewnętrzne, grun-

towne prace adaptacyjne (z reno-
wacją części kaplicznej, która po 
zakończeniu inwestycji zostanie 
zwrócona wiernym) oraz prace 
związane z zagospodarowaniem 
terenu wokół przyszłego Dzienne-
go Domu Pomocy. Wynagrodzenie 
wykonawcy wynosi 3 748 093,08 zł. 
Nadzór inwestorski nad przedsię-
wzięciem pełni Mariusz Robakow-
ski z Palczewa. Z końcem lutego 
dokonano pierwszego, częściowego 
odbioru prowadzonych prac.

Imponująco wygląda montaż 
finansowy zadania. We wrześniu 
2024 r. podpisana została umo-
wa o dofinansowanie w ramach 
Działania 8.24. Usługi społeczne 
i zdrowotne Schemat: Rozwój usług 

opiekuńczych w ośrodkach wspar-
cia dziennego programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027. Ten złożony, partnerski 
(32 podmioty) projekt pod nazwą 
„Kujawsko-Pomorska Sieć Dzien-
nych Domów Pomocy” zakłada 
nie tylko sfinansowanie robót bu-
dowlanych i zakupu wyposażenia 
w łącznej kwocie 881 214,37 zł, ale 
też pokrycie bieżących kosztów 
funkcjonowania DDP w pierw-
szych latach działalności. 294 
000,00 zł pozyskaliśmy z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabytków 
na remont dachu budynku. Na po-
czątku marca otrzymaliśmy infor-
mację o pozyskaniu 1 774 968,64 zł 
na wykonanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji ze środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach 
zadań Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, a do kolej-
nych 441 997,84 zł przymierzamy 
się w ramach Odnowy przestrzeni 
publicznych z Funduszy Europej-
skich dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027 (nabór wniosków już trwa). 
Plan ambitny i trudny, ale mamy 
już doświadczenie w konstruowa-
niu finansowych majstersztyków.

Przemysław Pujer

Zabytki mają wartość wielowy-
miarową - od historycznej, 
poprzez dziedzictwo kultu-

rowe, na artystycznej i turystycz-
nej skończywszy. Wiele dobrego 
można zrobić dla ich zachowania 
w ramach Rządowego Programu 
Ochrony Zabytków - przyznane 
wsparcie pozwoliło już na przepro-
wadzenie prac konserwatorskich 
ceglanej elewacji kościoła pw. św. 
Bartłomieja w Czernikowie, a obec-
nie - na renowację dachu kościoła 
pw. św. Marcina w Mazowszu.

Koszt renowacji dachu kościoła 
pw. św Marcina w Mazowszu wy-

niesie 625 618,16 zł przy dotacji 
wynoszącej 393 960,00 zł. 29 paź-
dziernika 2024 r. formalnie wyko-
nawstwa przedsięwzięcia podjęła 
się firma Modern House Józefa Sta-
siaka z małopolskiego Podsarnia, 
a 18 marca nastąpiło protokolarne 
przekazanie terenu budowy oraz 
odbyła się komisja konserwatorska 
z udziałem przedstawiciela Kujaw-
sko-Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków oraz osób 
funkcyjnych w procesie budowla-
nym.

Przemysław Pujer

Środki przyznawane w ramach 
Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład” w ostat-

nich latach pozwalały na moderni-
zację infrastruktury drogowej na 
niespotykanym wcześniej pozio-
mie. W 2023 roku, dzięki blisko 10 
mln zł dotacji, udało się przebu-
dować aż 18 odcinków drogowych 
o łącznej długości niemal 12,4 km. 
Roboty realizowane na podstawie 

kolejnej promesy powinniśmy za-
kończyć w połowie bieżącego roku.

Roboty budowlane w ramach 
zadania wykonuje Zakład Drogo-
wo-Budowlany Rogowo Mariusz 
Wilczyński sp. k. za łączną kwotę 
8 219 598,70 zł. W roku 2024 spo-
żytkowaliśmy połowę z blisko sze-
ściomilionowej promesy - odbiór 
częściowy objął brukową przebu-
dowę czernikowskich ulic Jodło-

wej, Storczykowej i Wrzosowej, 
modernizację jezdni oraz poboczy 
w centrum miejscowości Szkleniec 
oraz drogi gminnej nr 101130C na 
odcinku Witowąż-Wygoda, a tak-
że przebudowę w dwuwarstwowej 
technologii bitumicznej drogi nr 
101118C w Steklinku (za zespołem 
dworskim). 

Jeszcze w grudniu faktycznie 
sfinalizowane zostały także pra-
ce związane z rozbudową drogi 
w miejscowości Łazy. Obecnie trwa 
brukowa przebudowa ulic Kon-
duktorskiej i Konwaliowej, prze-
budowa drogi gminnej w Osówce 
(droga gruntowa rozpoczynająca 
się w miejscu skrzyżowania dróg 
powiatowych nr 2045C i 2046C) 
oraz drugi etap robót na odcinku 
Witowąż-Wygoda. W kolejnych 
miesiącach czeka nas zakończenie 
gruntownego remontu mostu nad 
pasem kolejowym w Wygodzie 
oraz przebudowa, objętej pierwot-
nie prawem opcji, czernikowskiej 
ulicy Jagodowej. 

Przemysław Pujer

W połowie lutego 2025 r. 
Powiatowy Zarząd Dróg 
w Toruniu podpisał umo-

wę z wykonawcą – Zakładem Dro-
gowo- Budowlanym z Rogowa - na 
przebudowę drogi powiatowej nr 
2044C Czernikowo – Bobrowniki 
– Włocławek, która będzie reali-
zowana na odcinku 3,950 km (km 
6+200 - 10+150).  Jeszcze tego sa-
mego dnia przekazano wykonawcy 
plac budowy, co pozwoliło na roz-
poczęcie pierwszych robót przygo-
towawczych. 

Wykonawca przystąpił do upo-
rządkowania terenu w zakresie zie-
leni, w tym m.in. przycięto krzewy 
ograniczające widoczność i skrajnię 
jezdni oraz odhumusowano skarpę 
na łuku drogi, co umożliwi prawi-
dłowe odprowadzenie wody opa-

dowej z nawierzchni jezdni. Jedno-
cześnie rozpoczęto jednostronne 
korytowanie pod poszerzenie 
drogi, która po zakończonych ro-
botach będzie miała szerokość 5,5-
6m. Przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych będzie można re-
alizować dalsze zaplanowane prace 
w zakresie poszerzenia jezdni.

Koszt robót to 4 676 952 zł, a ter-
min ich zakończenia wyznaczono 
do 31 lipca 2025 r. Zadanie jest 
dofinansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 2 358 503 zł i współ-
finansowane przez Powiat Toruński 
i Gminę Czernikowo, która na re-
alizację zadania przeznacza ponad 
288 tys. zł.

Iwona Szczepańska/PZD

Kolejny rozdział Polskiego Ładu 
na gminnych drogach

Ruszyły roboty na 
drodze powiatowej 

Czernikowo – 
Bobrowniki – 

Włocławek
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O tym, jak ważny dla lokal-
nej społeczności jest stan-
dard gotowości bojowej 

Ochotniczych Straży Pożarnych 
najpełniej dowiadujemy się w sy-
tuacjach, których wszyscy chcieli-
byśmy uniknąć. Dlatego też cieszy 
fakt, że nasze jednostki włączone 
do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego stale się rozwija-
ją, kolejne straże aspirują do bycia 
częścią organizacji bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa, a jesz-
cze inne – dotychczas niebędące 
w gotowości operacyjnej – szkolą 
swoich druhów, którzy zdobywają 
kolejne uprawnienia.

Z początkiem ubiegłego roku 
druhowie OSP Makowiska rozpo-
częli roboty związane z budową 
garażu, który w czynie społecznym, 
przy wsparciu finansowym gminy, 
powstaje przy świetlicy wiejskiej. 
Planowane otrzymanie nowego 
wozu bojowego wymogło także 
rozbudowę remizy OSP w Mazow-
szu o część garażową, co – także 
czynem społecznym przy wspar-

ciu finansowym samorządu oraz 
mieszkańców – realizowane jest od 
października. Ponadto, trwają pra-
ce projektowe obejmujące budowę 
garażu na potrzeby OSP Steklinek.

Jednocześnie Gmina Czerniko-
wo złożyła wniosek o dofinansowa-
nie modernizacji infrastruktury lo-
kalowej jednostek OSP włączonych 
do KSRG oraz takich, które osiągną 
gotowość do włączenia w struktury 
Systemu dzięki tejże moderniza-
cji. Zakładamy rozbudowę remi-
zy OSP Steklin o część garażową, 
modernizację strażnicy OSP Ma-
zowsze (roboty wewnątrz obiektu) 
oraz wymianę bram garażowych 
i modernizację pokrycia dacho-
wego strażnicy OSP Czernikowo. 
Rozstrzygnięcie naboru w ramach 
Działania 2.8 Wsparcie służb ra-
towniczych Funduszy Europejskich 
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-
2027 planowane jest na czerwiec.

Cieszy tempo, w jakim wzrasta 
poziom bezpieczeństwa mieszkań-
ców gminy.

Przemysław Pujer

Rozbudowujemy bazę 
lokalową gminnych 

jednostek OSP

Pod koniec ubiegłego roku 
w Czernikowie odbyło się 
uroczyste podpisanie umo-

wy na realizację „Budowy zespołu 
budynków mieszkalnych wielo-
rodzinnych wraz z instalacjami 
i urządzeniami technicznymi oraz 
pozostałą niezbędną infrastrukturą 
w Czernikowie ul. Akacjowa”, któ-
ra powstanie w ramach Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej - SIM 
Północne Mazowsze. U progu wio-
sny trwają już roboty budowlane.

Wykonawcą inwestycji jest 
REMBUD Sp. z o. o. z Przasnysza. 
Planowana inwestycja zakłada bu-
dowę dwóch budynków mieszkal-
nych wielorodzinnych, trzykondy-
gnacyjnych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą, w których przewi-
dzianych jest 66 lokali mieszkal-

nych. Budynki zostaną wyposażone 
w windy, garaże podziemne oraz 
komórki lokatorskie. Każdy z bu-
dynków będzie ogrzewany energo-
oszczędną gruntową pompą ciepła, 
a energia elektryczna będzie pozy-
skiwana z paneli fotowoltaicznych. 
Przewidziana inwestycja ma zostać 
zrealizowana w ciągu 22 miesięcy, 
a jej wartość to niespełna 26 mln zł.

Przemysław Pujer

Rozpoczęto budowę budynków 
mieszkalnych w ramach SIM
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Czernikowskie Stowarzysze-
nie Czyż-nie rozliczyło środ-
ki z grantów na powiatowe 

warsztaty teatralne, ekologiczne 
i „Klejnoty powiatu oraz turniej 
szachowy”. Brało również udział 
w organizacji biegów Czernikow-
skiej 10-tki. Pozyskaliśmy ponad 8 
tysięcy na wszelakie działania, na 
realizację projektu „Cuda Gminy 
Czernikowo”. Kontynuujemy (dzię-
ki olbrzymiemu wkładowi pracow-
ników UG i GZK) nasze zmagania 
o chatę włęcką - ostatnio dokona-
liśmy bilansu ostatnich lat, mimo 
braku środków zewnętrznych kon-
tynuujemy budowę płotu, pozy-
skaliśmy specjalną cegłę na klepi-
sko, sprzątnęliśmy obiekt dookoła 
i wraz z GZK wycięliśmy zbędne, 
dzikie zadrzewienie, wyrównaliśmy 
teren i przenieśliśmy wiatę.

Oczywiście nie obyło się bez 
tradycyjnych spotkań roboczych 
w GCI z gitarami i akordeonem, bo 
czyż-nie warto poćwiczyć, powspo-
minać i poplanować? Kontynuuje-
my udanie starania o pozyskiwanie 
eksponatów do Izby Tradycji, pla-
nowanej po restauracji w budynku 
chaty włęckiej. 

Członkowie Zarządu podejmu-
ją starania o zdobycie dodatko-
wych środków finansowych, piszą 

projekty, startują w konkursach. 
W ubiegłym roku udało nam się 
razem z Gminą Biblioteką Publicz-
ną wygrać projekt na mapę regionu 
w wojewódzkim konkursie w Mi-
nikowie (Izby Rolnicze) i dopiero 
w grudniu otrzymaliśmy mapy Zie-
mi Dobrzyńskiej. Odbyło się wal-
ne zgromadzenie Stowarzyszenia 
w związku z przyjętymi zmianami 
w statucie i przyjęciem nowych 
członków, którzy tworzą klub Za-
biegani. Braliśmy udział w przypo-
mnieniu obyczajów ostatkowych 
na balu Parcelanek w Mazowszu.

Kontynuujemy przypomina-
nie tradycji ludowych. Odbyło się 
tradycyjne kolędowanie w kilku 
obiektach użyteczności publicznej 
i w kilkunastu domach. W trakcie 
biegów walentynkowych zorgani-
zowaliśmy z udziałem przyjaciół 
bardzo rozbudowany korowód 
zaduszkowy. Uczymy także dzieci 
kolędowania, chodzenia z kogut-
kiem i korowodu ostatkowego, zio-
łolecznictwa. Z uczniami zrealizo-
waliśmy zwyczaje przywoływania 
wiosny, a na osieckim tarasie im. 
M. Kokota współorganizowaliśmy 
wiosenne wydarzenie z topieniem 
Marzanny, gaikiem i piosenkami.

Dariusz Chrobak

Czyż-nie warto ze Stowarzyszeniem Czyż-nie?
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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych uczczony w Czernikowie

Aż dziewięćdziesięcioośmio-
procentowe dofinansowa-
nie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu In-
westycji Strategicznych służy obec-
nie Gminie Czernikowo na potrze-
by budowy oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Steklin. Inwesty-
cja obejmuje budowę oczyszczalni 
ścieków dla 12 budynków wieloro-
dzinnych wraz z budową niezbęd-
nych przyłączy (ok. 300 RLM) oraz 
modernizację sieci wodociągowej 
na obszarze miejscowości Steklin. 

Realizacja inwestycji jest nie-
zbędna z uwagi na fakt, iż ist-
niejące rozwiązanie, oparte na 

zbiorniku bezodpływowym, jest za-
mortyzowane oraz nieekologiczne, 
nie spełniając norm środowisko-
wych. Wykonawcą przedsięwzięcia, 
realizowanego w formule „zapro-
jektuj i wybuduj”, jest Zakład Usług 
Melioracyjnych i Geodezyjnych 
Piotra Rojka z Golubia Dobrzynia, 
który za przeprowadzenie proce-
su projektowego i inwestycyjnego 
otrzyma wynagrodzenie wynoszące 
2 990 000,00 zł. Nadzór inwestorski 
nad zadaniem sprawuje Kamil Ser-
kowski z Biura Obsługi Inwestycji 
E. Serkowska z Woli Bachornej.

Przemysław Pujer

Trwa budowa oczyszczalni 
ścieków  w Steklinie

W związku z zakończe-
niem oceny wniosków 
złożonych w ramach 

konkursu ofert na wykonanie za-
dań publicznych w zakresie wspie-
rania i upowszechniania kultury 

fizycznej poniżej zamieszczamy 
listę podmiotów, których wnioski 
zostały pozytywnie zaopiniowane 
przez Komisję Konkursową, a tym 
samym otrzymają wsparcie na 
realizację zadań. Dodatkowo in-

formujemy, że wysokość środków 
przekazanych do rozdysponowania 
w ramach konkursu w roku 2025 
wynosi 115 000,00 zł. Maksymalną 
liczbą punktów do uzyskania było 
140 pkt:

1. Klub Sportowy Olimpijczyk – 
6000,00 zł (125 pkt);

2. Ludowy Zespół Sportowy 
Victoria Czernikowo – 60 000,00 zł 
(120 pkt);

3. UKS Piątka – 6000,00 zł  
(114 pkt);

4. Stowarzyszenie szachowe Hu-
saria – 0,00 zł (68 pkt);

5. Akademia Młodego Piłkarza 
Czernikowo – 16 000,00 (138 pkt);

6. UKS Lider Steklin – 6000,00 
zł (119 pkt);

7. UKS Talent Działyń – 6000,00 
zł (108 pkt);

8. UKS Kopernik – 3000,00 zł 
(115 pkt);

9. UKS Comets Mazowsze –  
12 000,00 zł (138 pkt).

Agata Tubielewicz

Jak co roku wspieramy 
kulturę fizyczną

W niedzielę 2 marca 2025 
roku Czernikowo godnie 
uczciło Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uro-
czystości rozpoczęły się występem 
słowno-wokalnym. Zespół pod 
kierownictwem Katarzyny Gerc za-
prezentował poezję i pieśni patrio-

tyczne, które nawiązywały do walki 
i cierpień tych bohaterów. Recyto-
wane wiersze i pieśni oddawały du-
cha tamtych czasów, wzmacniając 
więź emocjonalną z historią Polski 
i stanowiąc doskonałe wprowadze-
nie do dalszej części obchodów.

Następnie odbyła się msza św. 

celebrowana przez proboszcza tu-
tejszej parafii, ks. kan. Krzyszto-
fa Graczyka. Wśród uczestników 
znaleźli się m.in. Poseł na Sejm RP 
Jan Krzysztof Ardanowski, wójt 
Tomasz Krasicki, przewodniczą-
cy Rady Gminy Czernikowo Rafał 
Rutkowski, przedstawiciele stowa-
rzyszeń, poczty sztandarowe, har-
cerze oraz klasa mundurowa Tech-
nikum Oddział Przygotowania 
Wojskowego z Zespołu Szkół im. 
Mikołaja Kopernika. Podczas kaza-
nia proboszcz przypomniał genezę 
tego ważnego święta, podkreślając 
heroizm i poświęcenie Żołnierzy 
Wyklętych w walce o niepodległość 
Polski. Wystąpienie Jana Krzysztofa 
Ardanowskiego skupiło się na idei 
wolnej i zgodnej Polski, kształtowa-
nej dzięki ofiarności i determinacji 

walczących. Poseł zwrócił uwagę na 
wartość pamięci historycznej i jej 
rolę w kształtowaniu tożsamości 
narodowej oraz podkreślił potrze-
bę jedności i wspólnego dążenia do 
lepszej przyszłości. 

Po mszy uczestnicy przeszli pod 
mural upamiętniający V Wileńską 
Brygadę AK, gdzie delegacje złoży-
ły kwiaty jako wyraz wdzięczności 
i pamięci. Głównymi organizatora-
mi uroczystości było Stowarzysze-
nie Związek Jaszczurczy i Klub Ga-
zety Polskiej w Czernikowie, którzy 
zadbali o godny przebieg obcho-
dów oraz upamiętnienie bohaterów 
narodowych.

Obchody były wyrazem szacun-
ku i hołdu dla Żołnierzy Wyklętych, 
przypominając o ich niezłomnej 
walce i duchu, który wciąż inspi-

ruje kolejne pokolenia Polaków. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za ich obecność. Po-
dziękowania kierujemy także do 
wszystkich, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie tego wydarze-
nia - Wasze oddanie i wsparcie były 
nieocenione.

W ramach trwającego konkursu 
wiedzy o Żołnierzach Wyklętych 
zrealizowaliśmy szkolenie strzelec-
kie dla kadetów Oddziału Przygo-
towania Wojskowego Technikum 
w Czernikowie. Szkolenie popro-
wadził prof. Tomasz Kozłowskim, 
instruktor strzelectwa sportowego. 
Młodzież poznała broń palną, za-
sady jej bezpiecznego użytkowania 
oraz niezwykle dobre wyposaże-
nie strzelca sportowego, będącego 
częścią arsenału instruktora. Strze-
lecka pasja akademickiego wykła-
dowcy spotkała się z dużym zainte-
resowaniem szkolnej młodzieży. To 
był bardzo dobrze przepracowany 
czas. Podsumowując - broń sama 
nie strzela, ale pomysł szkoleń 
strzeleckich wypalił i będziemy je 
kontynuować.

Tomasz Lewandowski
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Rok 2025 w Mazowszu to Nasz Czas

Nowy rok 2025 jest kolej-
nym ważnym rokiem dla 
Stowarzyszenia Przyjaciół 

Mazowsza „Nasz Czas”. Jeszcze 
niedawno, bo jesienią 2024 roku, 
obchodziliśmy okrągłą - dziesiątą 
rocznicę powołania naszej orga-
nizacji. Uroczystość jubileuszowa 
odbyła się 21 września i przybyło 
na nią wielu znamienitych gości. 
Od maja tego roku rozpoczynamy 
natomiast obchody 800-lecia naszej 
miejscowości.

 W grudniu miała miejsce 
coroczna akcja rozdawania pre-
zentów dla dzieci z sołectwa Ma-

zowsze i Mazowsze–Parcele przez 
naszego świętego Mikołaja i jego 
ekipę elfów z OSP Mazowsze. Jak 
co roku nie zapominamy o chorych 
dzieciach. - dokonaliśmy trady-
cyjnej zbiórki charytatywnej  dla 
Hospicjum „Nadzieja” w Toruniu. 
Miło wspominamy też spotkanie 
wigilijne z seniorami w ramach 
projektu „Piękne jest dojrzałe ży-
cie”. Przed świętami Bożego Naro-
dzenia członkowie Stowarzyszenia 
oraz OSP Mazowsze udekorowali 
własną choinkę w kościele parafial-
nym w Mazowszu, a także spotkali 
się z rodzinami na corocznej wigilii 

stowarzyszeniowej. Nie zapomnie-
liśmy o najmłodszych – zorgani-
zowaliśmy warsztaty z ozdabiania 
pierników, kartek dla babć i dziad-
ków oraz spotkanie czytelnicze. 

Nasza siatkarska drużyna z po-
wodzeniem brała udział w turnieju 
podczas WOŚP. W sobotę 1 lutego 
odbyła się karnawałowa impreza 
z koszykiem, natomiast 1 marca 
hucznie obchodziliśmy Dzień Ko-
biet. W środę 19 marca odbyło się 
zebranie walne. Gościliśmy Wójta 
Gminy Czernikowo oraz Przewod-
niczącego Rady Gminy, Sołtysów, 
Radnego oraz Prezesa OSP w Ma-
zowszu. Zarząd otrzymał od człon-
ków absolutorium i zielone światło 
do dalszej pracy. 

Podnosząc poziom czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży sfinan-
sowaliśmy zakup nowych pozycji 
książkowych do biblioteki w Szkole 
Podstawowej w Mazowszu. Dbając 
o kondycję i sprawność fizyczną 
licznie i aktywnie uczestniczymy 
wraz z mieszkankami w zajęciach 
fitness w każdy wtorek. Obecny 
rok będzie bardzo aktywny i bogaty 
w akcje społeczne. Zachęcamy do 
śledzenia naszej strony FB, gdzie 
na bieżąco są aktualizowane nasze 
wydarzenia.

Joanna Wieczyńska

Święta Bożego Narodzenia 
i Wielkanoc to czas, w któ-
rym wiele rodzin zasiada przy 

wspólnym stole, dzieląc się opłat-
kiem, malując pisanki czy ciesząc 
się magią świątecznych tradycji. 
Niestety, nie dla wszystkich dzieci 
ten czas jest pełen radości i rodzin-
nego ciepła. Dla wielu podopiecz-
nych placówek Opiekuńczo-Wy-
chowawczych święta są jedynie 
dniem wolnym od szkoły, pozba-
wionym atmosfery domowego 
ogniska. Właśnie z myślą o tych 
dzieciach zrodziła się wyjątkowa 
inicjatywa, która każdego roku 
przyniesie odrobinę uśmiechu na 
twarzach najmłodszych.

Pomysł narodził się spontanicz-
nie. Zupełnym przypadkiem znala-
złam się we Włocławku, w jednej 
z placówek Domu Dziecka. Będąc 
tam zaledwie kilka minut, pojawi-
ła się myśl: „Dlaczego by nie zrobić 
czegoś dobrego dla dzieci z Domu 
Dziecka?” Chociaż z początku wy-
dawało się to trudne do zrealizowa-
nia, determinacja i wielka pomoc 
Wiesławy przyniosła niezwykłe 
efekty.

Nie czekając zbyt długo przygo-
towałam plakat informacyjny, któ-
ry opublikowałam na swojej stro-
nie ArtIw Oaza Fantazji w mediach 

społecznościowych, a dzieci w pla-
cówkach napisały Listy do Świę-
tego Mikołaja. Odzew przeszedł 
najśmielsze oczekiwania – do akcji 
zgłosiło się mnóstwo osób, goto-
wych wcielić się w rolę Mikołajów, 
by sprawić radość dzieciom. Były-
śmy z Wiesią zaskoczone, jak wielu 

ludzi ma w sobie tak wielkie serce. 
W pewnym momencie liczba dar-
czyńców przerosła nasze oczekiwa-
nia, a listy do Mikołaja z Domów 
Dziecka we Włocławku szybko się 
skończyły (4 placówki – 8 oddzia-
łów). Stąd też pomoc popłynęła 
również do placówek z okolicznych 

miejscowości – Lipna i Brzezia (2 
placówki – 5 oddziałów) – łącznie 
to ponad 230 dzieci.

Akcja nie mogłaby się udać bez 
wsparcia lokalnych grup, stowarzy-
szeń, instytucji, szkoły oraz miesz-
kańców Czernikowa. Szczególne 
podziękowania kieruję do Wiesła-
wy i Sławomira Myszkowskich, 
którzy nie tylko pomogli logi-
stycznie, ale również zaangażowali 
się w promowanie inicjatywy. To 
dzięki ich zaangażowaniu udało się 
rozszerzyć skalę pomocy. Wspólnie 
stworzyliśmy coś, co przerosło na-
sze oczekiwania.

Moment wręczania paczek był 
pełen wzruszeń. Dzieci, często nie-
pewne, zaskoczone tym, że ktoś 
o nich pamiętał, stopniowo otwie-
rały się, ciesząc się z otrzymanych 
prezentów. Zabawki, słodycze, ko-
smetyki – każdy drobiazg był przyj-
mowany z ogromną wdzięcznością. 
Najbardziej zapadł mi w pamięci 
chłopiec, który do placówki trafił 
30 minut przed naszym przyjaz-
dem, a mimo to otrzymał paczkę 
– niespodziankę. Nie wierzył, że 
prezent jest dla niego. Powtarzał, że 
nigdy wcześniej nie dostał czegoś 
tak pięknego, tylu słodyczy.

Sukces akcji sprawił, że wspólnie 
z Wiesławą postanowiłyśmy konty-

nuować inicjatywę również podczas 
Wielkanocy, bo mało kto pamięta 
o dzieciach w placówkach w tym 
okresie. Wystartowałyśmy am-
bitnie – udało nam się dotrzeć do 
jeszcze większego grona osób, grup, 
stowarzyszeń, instytucji i szkół – bo 
i dzieci jest więcej – dołączyłyśmy 
do akcji dwie kolejne placówki – 
Wielgie i Golub-Dobrzyń. Obecnie 
to łącznie ponad 260 dzieci. Dzięki 
wsparciu tak wielu osób uda nam 
się pokazać dzieciom, że świat nie 
jest tylko czarno-biały. Chcemy, 
aby czuły, że ktoś o nich pamięta, 
nawet jeśli na co dzień nie mają tra-
dycyjnej rodziny.

Jeśli chcesz dołączyć do przy-
szłych akcji i stać się częścią tej nie-
zwykłej inicjatywy, śledź stronę Ar-
tIw Oaza Fantazji oraz Bar Na Rogu 
na Facebooku. Każde wsparcie, 
nawet najmniejsze, ma ogromne 
znaczenie. Możesz stać się Mikoła-
jem lub Zajączkiem, który przynosi 
radość tym, którzy najbardziej jej 
potrzebują. Razem możemy spra-
wić, że każde święta będą pełne ra-
dości, ciepła i uśmiechu – nie tylko 
dla nas, ale także dla tych, którzy 
na co dzień tęsknią za domowym 
ciepłem.

  Iwona Zakrzewska

Święta pełne ciepła – jak zrodziła się akcja pomocy 
dzieciom z Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych?
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Wiosna pełna inspiracji i nowych możliwości

Z radością informujemy, że 
wiosna 2025 roku rozpoczy-
na się dla Fundacji Barwy 

Pomocy wielkimi planami i jeszcze 
większymi możliwościami! Udało 
nam się pozyskać środki na reali-
zację kolejnych projektów, które 
z pewnością urozmaicą życie naszej 
społeczności.

Przygotowaliśmy szereg fascy-
nujących wydarzeń, które z pewno-
ścią przypadną do gustu zarówno 
młodszym, jak i starszym miesz-
kańcom. Wśród naszych propozy-
cji znajdziecie kreatywne warsztaty, 
treningi strzeleckie, spotkania inte-

gracyjne oraz koncerty muzyczne. 
Każde z tych wydarzeń to świetna 
okazja do spędzenia czasu w gronie 
przyjaciół, poznania nowych inspi-
rujących ludzi oraz rozwijania swo-
ich pasji.

Nie możemy się doczekać, aby 
ogłosić start punktu usług opie-
kuńczych dla osób starszych. Już 
wkrótce przedstawimy też szczegó-
łowy plan zajęć w ramach projektu 
„Odjazdowe Warsztaty z Babcią 
i Dziadkiem”, dofinansowanego 
ze środków Budżetu Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Zapraszamy do udziału 

dzieci oraz seniorów, którzy będą 
mieli okazję wspólnie spędzić czas 
i uczyć się od siebie nawzajem.

Pozyskaliśmy także fundusze 
z budżetu powiatu toruńskiego na 
dwa kolejne projekty, w ramach 
których odbędą się koncerty mu-
zyczne oraz profesjonalne szkolenie 
strzeleckie. 

Zachęcamy do dołączenia do 
naszego zespołu jako wolontariusz. 
Gwarantujemy ciekawe spotkania, 
integrację oraz możliwość uczest-
nictwa w wydarzeniach, które do-
starczą niezapomnianych wrażeń. 

Serdecznie dziękujemy za Wasze 
wsparcie i zaangażowanie, a także 
za zbieranie nakrętek, które poma-
gają nam finansować nasze dzia-
łania. Wasza życzliwość napędza 
nas do działania! Nie zapomnijcie 
zaglądać na nasz fanpage na Face-
booku, gdzie na bieżąco informu-
jemy o wszystkich nadchodzących 
wydarzeniach. Już wkrótce urucho-
mimy także nową stronę interneto-
wą, na której znajdziecie wszystkie 
niezbędne informacje. W sprawach 
współpracy zapraszamy do kontak-
tu mailowego pod adresem funda-
cjabarwypomocy@gmail.com lub 
telefonicznie pod numerem 882 
415 875.

Wiosna to czas nowych począt-
ków – dołączcie do nas i twórzmy 
razem coś wyjątkowego!

Ewa Madej

W dniu 19 stycznia 2025 r. 
odbyło się podsumowa-
nie Regionalnej Wystawy 

Gołębi Rasowych, Drobiu Raso-
wego, Królików i Ptactwa Ozdob-
nego, objętej patronatem starosty 
toruńskiego Mirosława Graczyka. 
Wydarzenie przerosło oczekiwania 
organizatorów - zjechali się hodow-
cy nie tylko z okolic, ale i z różnych 
zakątków Polski, jak Gdańsk, Ka-
lisz, Szczecin czy Poznań.

Zwiedzający mogli podziwiać 
około 700 gołębi w ponad 50 ra-
sach, około 120 eksponatów drobiu 
w ponad 20 rasach oraz ponad 20 
królików w 3 rasach. Dominowały 
gołębie rasy PDL i kury rasy karze-
łek kochin.

Wszyscy wystawcy zostali uho-
norowani pucharami, które ufun-
dowały samorządy: Powiat Toruń-
ski, Gmina Czernikowo, Gmina 
Obrowo, Gmina Lubicz, Gmina 
Ciechocin, Gmina Zławieś Wielka, 
Gmina Łubianka, Gmina Łysomice, 
Gmina Zbójno, Gmina Radomin.

Ceremonii wręczania nagród 
przewodniczył starosta toruński 
wraz z wójtami przy wsparciu Lesz-
ka Juraszka, prezesa TSGRiDI „Pa-
sjonaci”, oraz prezesa KZHGRE-
-POiDI Jerzego Cierlickiego.

Swoją cegiełkę dołożyło Nad-
leśnictwo Dobrzejewice, fundując 
prezenty pięciu najmłodszym ho-
dowcom: Lucjanowi Rosa lat 5, Ja-
kubowi Hara, lat 5, Witoldowi Rosa 

lat 7 oraz czternastoletnim Oliwii 
Rosińskiej i Julii Cierlickiej. To bu-
dujące, że najmłodsi garną się do 
hodowli drobiu i gołębi.

W piątek hala z ptakami zosta-
ła udostępniona do zwiedzania 
przedszkolakom oraz licznej grupie 
młodzieży szkolnej. Kamila Czaj-
ka z Nadleśnictwa Dobrzejewice 
prowadziła zajęcia dla dzieci i mło-
dzieży odwiedzającej wystawę, co 
niewątpliwie uatrakcyjniło ją. 

Całość wyglądała imponująco, 
sala wystawowa była pięknie ude-
korowana, w stworzonych wolie-
rach można było podziwiać kurę 
jedwabistą w różnym wieku, od 
kurczaczka do kilkuletniego okazu.

Organizatorom należą się gratu-
lacje za ogrom włożonej pracy, pro-
fesjonalizm i przekazywaną pasję. 
Zawdzięczamy to: Toruńskiemu 
Stowarzyszeniu Hodowców Gołębi 
Rasowych i Drobnego Inwentarza 
„PASJONACI” z siedzibą w Lubi-
czu Dolnym na czele z Leszkiem 
Juraszkiem, Kujawskiemu Związ-
kowi Hodowców Gołębi Ras Eu-
ropejskich, Ptactwa Ozdobnego 
i Drobnego Inwentarza z siedzibą 
we Włocławku na czele z Jerzym 
Cierlickim oraz Gminie Czerniko-
wo na czele z wójtem Tomaszem 
Krasickim. Wystawa na dobre wpi-
sała się już w gościnne Czernikowo, 
więc zapraszamy za rok.

Barbara Mońko-Juraszek

Na dzień 16 marca przypada 
Międzynarodowy Dzień 
Pandy. Z tej okazji Gmin-

ną Bibliotekę Publiczną odwiedzi-
ły dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Czernikowie, które po krótkiej 
prezentacji na temat tych niezwy-
kłych zwierząt i wysłuchaniu bajki 
samodzielnie wykonały tematyczne 
zakładki. Nie obyło się też bez za-
baw, tym razem „karmiliśmy” Pan-
dy i tańczyliśmy taniec Hula.

Przy bibliotece działa Dysku-
syjny Klub Książki, gdzie comie-
sięczne spotkania i spotkanie z lek-
turą dostarczają członkom wielu 

pozytywnych wrażeń. W tym roku 
mieliśmy już okazję zapoznać się 
z książkami pt. „Kobieta w fioleto-
wej spódnicy”, „Snowflake” i „Ho-
tel ZNP”. Uczestnictwo w klubie to 
okazja do rozwijania czytelniczej 
pasji i rozwijania horyzontów. Za-
praszamy do uczestnictwa i wspól-
ne spędzanie czasu w bibliotece.

W Filii w Osówce odbyły się 
warsztaty na powitanie wiosny, 
które poprowadziła Agnieszka Ro-
manowska. Dzieci przygotowywały 
wiosenne obrazki i ozdoby na wio-
senny pochód.

Magdalena Seweryn

Z życia Gminnej 
Biblioteki Publicznej

Wystawa na ogólnopolską skalę
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Czasu nie da się zatrzymać, 
warto jednak wracać do 
chwil, które pozostają w na-

szej pamięci na zawsze. 22 marca 
2025 r. przypada Jubileusz 80-le-
cia założenia Szkoły Podstawowej 
w Walentowie (Steklinie). Uroczy-
ste obchody odbędą się 6 czerw-
ca. Jest to święto wszystkich rocz-
ników, które tworzyły wyjątkowe 
dzieje naszej szkoły i stanowią nie-
powtarzalną okazję do wspomnień, 
wzruszeń, doświadczeń i odno-
wienia starych przyjaźni. Mamy 
nadzieję, że, dzięki Jubileuszowi, 7 
czerwca dojdzie do wielu spotkań 
absolwentów, uczniów, rodziców, 
byłych i obecnych pracowników 
oraz mieszkańców. Zapraszamy.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, 
Rada Rodziców, Pracownicy Obsłu-

gi, Uczniowie

Przeżyjmy to 
jeszcze raz…

Szkoły ponadpodstawowe przy 
ZS w Czernikowie na rok szkolny 2025/2026

Technikum im. Mikołaja Kopernika 
w Czernikowie

W technikum kształci się już 
222 uczniów w 11 oddziałach w za-
wodach: technik informatyk, tech-
nik programista, technik logistyk 
i technik spedytor. Zainteresowanie 
szkołą rośnie z roku na rok. W br. 
szkołę ukończy 29 uczniów techni-
kum. Uczniowie są już po egzami-
nach zawodowych z 96% zdawal-
nością. Rekrutacja na rok szkolny 
2025/2026 to planowane przyjęcie 
60 uczniów w 4 zawodach, w tym 
oddział przygotowania wojskowego 
w zawodzie technik logistyk. Szkoła 
dysponuje najnowocześniejszymi 
pracowniami w zakresie branż INF 
i SPL oraz posiada własne ośrodki 
egzaminacyjne. Pracownie przed-
miotowe i zawodowe zostały zmo-
dernizowane w nowe pracownie 
spedycyjno-logistyczne; w unikato-
we mobilne serwerownie z serwe-
rami najnowszej generacji; w mo-
nitory interaktywne i nagłośnienia 
w salach. Posiadany specjalistyczny 
sprzęt do montażu światłowodów, 
symulator do nauki jazdy wielko-
gabarytowymi pojazdami, drony 
i okulary VR, wózek widłowy elek-
tryczny i spalinowy służą do zdoby-
wania nowych umiejętności zawo-
dowych. Zakupione wyposażenie 
oddziału przygotowania wojskowe-
go z mini strzelnicą wraz z umun-
durowaniem dają możliwości roz-
wojowe naszym kadetom. Życzymy 
naszym uczniom powodzenia pod-
czas egzaminów maturalnych i za-
wodowych, aby utrzymać bardzo 
wysoki poziom zdawalności. 

OFERTA na rok szkolny 2025/2026:
• Technik Informatyk, kwalifikacje: 

INF.02 - Montaż i eksploatacja sys-

temów komputerowych, urządzeń 
peryferyjnych i sieci; INF.03 - Pro-
gramowanie, tworzenie i admini-
strowanie stronami internetowymi 
i bazami danych. Limit 15 uczniów

• Technik teleinformatyk, INF.07. 
Montaż i konfiguracja lokalnych 
sieci komputerowych oraz admini-
strowanie systemami operacyjnymi 
INF.08. Eksploatacja i konfiguracja 
oraz administrowanie sieciami roz-
ległymi.

• Technik programista, kwalifikacje: 
INF.03 Programowanie, tworzenie 
i administrowanie stronami inter-
netowymi i bazami danych, INF.04 
Projektowanie, programowanie 
i testowanie aplikacji. Limit 15 
uczniów

• Technik logistyk kwalifikacje: 
SPL.01 – Obsługa magazynów, SPL.04 

– Organizacja transportu. Limit 15 
uczniów

• Technik spedytor, kwalifikacje: 
SPL.05 Organizacja transportu oraz 
obsługa klientów i kontrahentów. 
Limit 15 uczniów

• Kontynuacja OPW: technik logistyk 
w oddziale przygotowania wojskowego. 
Odział jest dofinansowywany przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej 
i funkcjonuje pod patronatem jed-
nostki Wojska Polskiego w Toru-
niu. Uczniowie należą do jednostki 
mundurowo-reprezentacyjnej na-
szej gminy, powiatu, województwa. 

Branżowa Szkoła I stopnia im. Mikołaja 
Kopernika w Czernikowie

W branżowej szkole kształci się 
93 uczniów w 5 oddziałach i w 11 
zawodach: kucharz; fryzjer; sprze-

dawca; rolnik; murarz-tynkarz; 
ślusarz; mechanik pojazdów sa-
mochodowych; elektryk; elektro-
mechanik pojazdów samochodo-
wych; cukiernik; piekarz; stolarz; 
ślusarz. Jeden oddział funkcjonuje 
w formie stacjonarnej w zawodzie 
magazynier-logistyk. Zajęcia prak-
tyczne i teoretyczne odbywają się 
w szkole. Szkołę w 2025 roku ukoń-
czy 22 uczniów, po rekrutacji ma 
być przyjętych 24 uczniów (w przy-
padku przekroczenia 30 – zosta-
ną utworzone dwie klasy). Szkoła 
współpracuje z 45 pracodawcami 
z lokalizacji od Torunia po Lipno. 
Współpracujemy z 4 cechami rze-
mieślniczymi zrzeszającymi praco-
dawców realizujących praktyczną 
naukę zawodu naszych uczniów, 
współpracujemy z 5 ośrodkami eg-

zaminacyjnymi oraz organizujemy 
kształcenie zawodowe teoretycz-
ne przy współpracy z Ośrodkiem 
Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego we Włocławku. Or-
ganizujemy egzaminy zawodowe 
praktyczne i teoretyczne. W tym 
roku utworzyliśmy własny ośrodek 
egzaminacyjny w zawodzie sprze-
dawca. Koordynujemy realizację 
podstawy programowej nauczania 
kształcenia praktycznego u praco-
dawców. Nauka w Branżowej Szko-
le trwa 3 lata w dualnym systemie 
kształcenia (klasa wielozawodowa) 
jedna klasa stacjonarna w zawodzie 
magazynier-logistyk. 

Zapraszamy do naszych szkół!
Andrejus Sivickis
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Inicjatywy młodych 
w SP Makowiska

Grudzień to czas, kiedy trady-
cje i zwyczaje wprowadzają 
w magiczny klimat świąt. To 

miesiąc, w którym szczególnie pa-
miętamy o rodzinie i wyjątkowości 
Świąt Bożego Narodzenia. W tym 
okresie podjęliśmy wiele działań 
w celu wytworzenia i przeżywania 
świątecznej atmosfery. Uczniowie 
z klas młodszych mieli możliwość 
uczestniczenia w twórczych warsz-
tatach, podczas których samodziel-
nie przygotowywali świąteczne 
bombki. Pod czujnym okiem opie-
kunów dekorowali szklane ozdoby, 
wykorzystując brokat, farby, cekiny, 
wstążki oraz inne materiały. Każdy 
uczestnik mógł dać upust swojej 
kreatywności, tworząc unikalną 
dekorację, która pięknie ozdo-
bi domową choinkę lub stanie się 
wyjątkowym upominkiem dla naj-
bliższych. Klasy starsze brały udział 
w wymianie kart świątecznych, 
a życzenia były pisane w języku an-
gielskim i niemieckim. Wymiana 
kartek bożonarodzeniowych to jed-
na z najpiękniejszych tradycji świą-
tecznych i choć w dzisiejszych cza-
sach wiele osób wysyła życzenia za 
pośrednictwem, m.in. Internetu, to 
tradycyjne kartki papierowe wciąż 
mają swój niezastąpiony urok. 

Grudzień to także czas, kiedy 
może częściej niż zwykle myślimy 
o potrzebujących, chorych i sa-
motnych. Uczniowie klasy ósmej 
odwiedzili mieszkańców Domu 
Pomocy Społecznej w Dobrzeje-
wicach i wspólnie z pracownikami 
oraz mieszkańcami Domu Komba-
tanta wzięli udział w świątecznych 
warsztatach rękodzielniczych. Wi-
zyta stała się nie tylko okazją do 
budowania międzypokoleniowych 
więzi, ale także cenną lekcją empa-
tii i szacunku wobec starszych osób. 

Dzieci z oddziału przedszkol-
nego wybrały się do świetlicy 
w Makowiskach, gdzie wzięły 
udział w warsztatach kulinarnych. 
Najpierw samodzielnie wyrabiały 
ciasto piernikowe, a następnie de-
korowały swoje wypieki. To pier-
niczkowe spotkanie dostarczyło 
najmłodszym wiele radości. 

W styczniu uczestniczyliśmy 
w finale Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Uczniowie, na-
uczyciele oraz rodzice przygoto-
wali loterię fantową, licytację oraz 
występy artystyczne, a cały dochód 
z tych wydarzeń został przekaza-
ny na rzecz WOŚP. Szkolni wo-
lontariusze prowadzili zbiórkę do 
puszek, wspierając tegoroczny cel 
fundacji. Po raz kolejny udowod-
niliśmy, że wspólne działanie ma 
ogromną siłę. 

W lutym w szkolnej bibliote-
ce odbyło się pasowanie uczniów 
klasy pierwszej na czytelników. To 
ważny moment w szkolnym życiu 
pierwszoklasistów, który symbo-

licznie otwiera im drzwi do świata 
książek i wyobraźni. Uczniowie 
złożyli uroczyste przyrzeczenie, 
obiecując szanować książki, dbać 
o nie i z radością odkrywać ich 
tajemnice. Oby ta uroczystość za-
inspirowała naszych najmłodszych 
do częstych wizyt w bibliotece i od-
krywania magii literatury. 

W marcu zakończyliśmy działa-
nia w ramach projektu profilaktycz-
nego pt. „W-ALKO słowem, dźwię-
kiem i obrazem”. Celem projektu 
było uświadamianie dzieci i mło-
dzieży o zagrożeniach związanych 
z nadużywaniem alkoholu oraz 
promowanie zdrowego stylu ży-
cia. Podczas warsztatów uczniowie 
mieli okazję wyrazić swoje prze-
myślenia poprzez twórczość arty-
styczną. Powstały ciekawe prace 
plastyczne ukazujące destrukcyjny 
wpływ alkoholu na relacje, zdrowie 
i marzenia młodych ludzi. Mamy 
nadzieję, że ta inicjatywa pozosta-
wi trwały ślad i będzie motywacją 
do dbania o własne zdrowie i dobre 
relacje z rówieśnikami. 

W lutym chłopcy z naszej szkoły 
wzięli udział w turniejach sporto-
wych rangi gminnej i powiatowej. 
Najpierw rozegrali mecz elimi-
nacyjny w piłce ręcznej z Czerni-
kowem, gdzie po wyrównanym, 
zaciętym meczu minimalnie prze-
grali 6:7. Następnie wzięli udział 
w gminnym turnieju piłki siatko-
wej zajmując 3. miejsce. Piotr Kaź-
mierkiewicz reprezentował gminę 
w powiatowym indywidualnym 
turnieju w tenisie stołowym, który 
odbył się w Złotorii. Lena Duszkie-
wicz z klasy 7 zdobyła II miejsce 
w IV. Wojewódzkim Konkursie Li-
terackim pn. „Pożółkła fotografia”, 
zorganizowanym przez SP nr 10 
w Toruniu pod Honorowym Pa-
tronatem Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Kateryna 
Kyselova z klasy VI i Oleksandr 
Kyselov z klasy III reprezentowali 
naszą szkołę w XXV. Wojewódzkim 
Konkursie Recytatorskim Poezji 
i Prozy Poświęconej Fryderykowi 
Chopinowi i Muzyce w Szafarni. Za 
swój występ otrzymali wyróżnie-
nie. Gratulujemy!

 SP Makowiska
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Co słychać w SP im. K. K. Baczyńskiego 
w Czernikowie?

W Szkole Podstawowej im. 
K.K. Baczyńskiego wie-
le się działo od grudnia 

2024 roku.  Zakończyliśmy obcho-
dy 80-lecia śmierci patrona i 35. 
rocznicę nadania imienia K.K. Ba-
czyńskiego oraz uczestniczymy 
w obchodach 160-lecia szkoły. Stąd 
nie tylko działania, publikacje ale 
także mural okolicznościowy. Do-
datkowo obchodzimy w Zespole 
Szkół 25-lecie szkolnictwa ponad-
podstawowewgo oraz 20-lecie bu-
dynku gimnazjalnego i powstania 
Zespołu Szkół. 

Uczniowie wzięli udział w akcji 
sprzątania świata, akcjach charyta-
tywnych dla potrzebujących. Bar-
dzo dużą uwagę przykładamy do 
edukacji zdrowotnej „Szkoła Pro-
mująca Zdrowie”, nadal odbywają 
się ćwiczenia i pokazy pierwszej 
pomocy. Grupa uczniów była na 
warsztatach poświęconych wielko-
postynym i wielkanocnym obycza-
jom w Muzeum Dobrzyńskim. 

Wprowadzony zakaz używania 
telefonów na lekcjach i przerwach 
w zasadzie się sprawdza, choć nie-
którzy uczniowie starają się go 
ominąć. Niepokoi znacznie nadal 
udział uczniów w nielegalnych fo-
rach internetowych, używanie wul-
garyzmów i - mimo systematycz-
nych szkoleń - brak świadomości 
zagrożenia cyfrowego. Niepokoi 

również wzrost agresji słownej 
i brak szacunku dla innych, wyklu-
czenie uczniów z powodu różnic 
materialnych czy towarzyskich. 

Odbyły się eliminacje do kon-
kursu recytatorskiego Dobrze Zie-
mio i eliminacje do konkursu re-
gionalnego o Ziemi Dobrzyńskiej. 
Uczniowie brali udział w konkur-
sach strażackich i poświęconych 
żołnierzom wyklętym. Największe 
sukcesy to znów udział w finale 
konkursu Ministertwa Nauki przez 
grupę uczniów pod opieką Marze-
ny Mąkólskiej i Agnieszki Burak 
,świadczący o wyjątkowej kreatyw-
ności i wiedzy uczniów z klasy 5d.

Szkoła bierze udział w konkur-
sie organizowanym przez Kujaw-
sko-Pomorskie Centrum Edukacji 
nauczycieli poświęconym eduka-
cji regionalnej (lekcje regionalne, 
objazd miejsc pamięci, uczczenie 
bohaterów, udział w konkursach 
i wyjazdach).

Aktywnie działają nadal sa-
morządy szkolne. Mały samorząd 
zorganizował wspaniała zabawę 
noworoczną, odbyły się dyskoteki, 
walentynkowy bal, pokaz mody 
na Dzień Kobiet i występy teatru 
4-5-6+. Z okazji urodzin patrona 
zorganizowanyo pokaz talentów 
„dla Krzysia”. 14 lutego samorząd 
szkolny wraz z opiekunem Anną 
Łuszczak przygotowali ściankę dla 

zakochanych. Z okazji walentynek 
odbył się biblioteczny konkurs „Za-
kochaj się w poezji Baczyńskiego”. 
Nagrodzone w nim zostały: Alicja 
Wiśniewska, Amelia Zglinicka oraz 
Zuzanna Wiśniewska. Klasy 7-8 
objęte są działaniami edukacyjnymi 
z języka angielskiego i matematyki 
w ramach EU-Geniusza. Odbyło 
się harcerskie spotkanie wigilij-
ne w Kikole, Dzień Myśli Bratnej, 
zlot harcerski i zimowisko. Po raz 
kolejny harcerze z 23. CDH „Róża 
Wiatrów” im. Szarych Szeregów 
sprowadzili do naszej miejscowości 
Betlejemskie Światło Pokoju, które 
pod hasłem „Kochaj czynem” trafi-
ło do szkoły, urzędu gminy oraz pa-
rafii, skąd mieszkańcy mogli zabrać 
je do swych domów.

Uczniowie oddziałów przed-
szkolnych oraz klas I-III wzięli 
udział w spotkaniu z policjanta-
mi-dzielnicowymi, którzy przy-
pomnieli podstawowe zasady 
bezpiecznego poruszania się po 
drogach publicznych. Szkoła wzięła 
udział w Ogólnopolskiej Kampa-
nii „Dzieciństwo bez przemocy”. 
W ostatnim czasie nasza szkoła 
zrealizowała szereg inicjatyw i od-
niosła wiele sukcesów, m.in.:

• MegaMisja Fundacji Orange: 
Uczniowie zdobywają wiedzę na 
temat bezpiecznego internetu. Pro-

gram rozwija również umiejętności 
krytycznego myślenia i odpowie-
dzialnego korzystania z mediów 
cyfrowych.

• „Godzina dla Młodych Głów” 
Fundacji UNAWEZA: Program 
wspiera zdrowie psychiczne dzie-
ci i młodzieży poprzez realizację 
lekcji, które poruszają zagadnienia 
rozpoznawania emocji, stawiania 
granic czy higieny cyfrowej.

• Zbiórka charytatywna dla 
Druha Daniela z Litwy: 8. Drużyna 
Harcerska zorganizowała zbiórkę, 
pokazując solidarność i wsparcie 
dla zagranicznych przyjaciół.

• Konkurs plastyczny „Gęś fil-
mowa”: Blanka Gołębiewska zdo-
była 1. miejsce, Mikołaj Witomski - 
3. miejsce, a wyróżnienia otrzymali 
Fabian Bułakowski, Tobiasz Nowic-
ki, Dawid Seweryn, Maja Bułakow-
ska oraz Oliwia Wojke.

• Warsztaty ekologiczne w To-
runiu: Uczniowie kl. I i V zgłębiali 
wiedzę na temat parków narodo-
wych, gatunków zagrożonych oraz 
brali udział w działaniach plastycz-
nych i kreatywnych.

• Warsztaty chemiczne z Panem 
Bartkiem: Uczniowie klas 0-3 brali 
udział w warsztatach, podczas któ-
rych mieli okazję przeprowadzać 
eksperymenty i odkrywać fascynu-
jący świat chemii.

• Warsztaty „Film w Edukacji” 
na UMK w Toruniu: warsztaty dla 
członków Polskiego Towarzystwa 
Pedagogicznego oraz studentów 
pedagogiki.

• Konkurs plastyczny „Miesz-
kam w ciekawym miejscu... Poznaję 
miejsca ważne dla historii powiatu”: 
Fabian Górzyński, Bastian Czakon 
i Zofia Sztuczka otrzymali nagrody, 
a Zofia Murszewska, Amelia Tubie-
lewicz, Oliwia Makowska, Iga Du-
szyńska, Piotr Dąbrowski, Nataniel 

• Konkurs „Australia i Oceania 
- wyprawa moich marzeń”: Dorian 
Czakon zdobył 3. miejsce, a Nicola 
Zabłocka - wyróżnienie w konkur-
sie plastycznym organizowanym 
przez SP nr 34 w Toruniu pod pa-
tronatem Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego.

• Ogólnopolski Konkurs „Na-
uka dla Ciebie”: Uczennice Amelia 
Iwaniuk, Hanna Jaworska, Lena 
Maćkiewicz, Zofia Mikołajczyk, Iga 
Mościbrodzka i Marika Przybysz 
pod opieką A. Burak i M. Mąkól-
skiej zakwalifikowały się do drugie-
go etapu ogólnopolskiego konkur-
su organizowanego przez Centrum 
Nauki Kopernik i Ministerstwo Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego.

• Postępy uczniów w kuratoryj-
nych konkursach przedmiotowych: 
W 10 konkursach przedmiotowych 
wzięło udział 86 uczniów,z 7 przed-
miotów uzyskano 16 awansów do 
etapu rejonowego.W etapie rejo-
nowym wystartowało 16 uczennic. 
Do etapu wojewódzkiego uzyskano 
8 awansów z 4 przedmiotów (rezul-
taty w tabeli).

Na etapie wojewódkzim Alek-
sandra Mościbrodzka została lau-
reatką z chemii (90%). Pozostałe 
finalistki: Kozłowska Aniela 85%, 
Bielicka Emilia 80%, Nowicka Julia 
75% (wszystkie chemia), Kozłow-
ska Aniela 80% (biologia), Bielicka 
Emilia 67,5% (fizyka), Lewandow-
ska Lena 65%, Gąsiewicz Monika 
57,5% (obie j. polski). 

Dariusz Chorbak (red.)

Przedmiot Nazwisko i imię ucznia Wynik rejon Nauczyciel
BIOLOGIA Kozłowska Aniela 100% Wioletta Lipińska

CHEMIA

Mościbrodzka Aleksandra
Kozłowska Aniela

Nowicka Julia
Bielicka Emilia

90%
85%
85%
85%

Agnieszka Tokarska

J. POLSKI Lewandowska Lena
Gąsiewicz Monika

95%
85%

Joanna Piskorska
Monika Piątkowska

FIZYKA Bielicka Emilia 85% Patrycja Bartnicka
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Warto wspominać to, co 
dobre, dlatego chcąc 
podsumować ostatni 

kwartał w Przedszkolu Publicznym 
„W Stumilowym Lesie” konieczny 
będzie powrót pamięcią do wielu 
zimowych i okołoświątecznych wy-

darzeń.
Mijająca zima obfitowała w akcje 

charytatywne, występy świąteczne 
i wszelkie formy aktywności sze-
rzące ciepłą atmosferę i zarażające 
empatią. W naszym przedszkolu 
zainicjowano akcję „Świąteczna 

kawa dla seniora” z DPS „Dom 
kombatanta” w Dobrzejewicach, 
która dzięki współpracy pracow-
ników przedszkola oraz rodziców 
i przyjaciół naszej placówki wy-
wołała uśmiech na twarzy pod-
opiecznych wspomnianego domu 
pomocy społecznej. Najstarsze 
grupy naszych przedszkolaków 
miały okazję umilić świąteczne 
spotkanie lokalnych seniorów pod-
czas gminnej Wigilii Dla Seniora 
w Czernikowie. Ponadto, w każ-
dej z grup odbyły się Jasełka bądź 
warsztaty świąteczne, by wspólnie 
kultywować tradycje świąteczne. 
Przedszkolni artyści z zerówek za-
prezentowali swoje talenty przed 
szerszym gronem – podczas mszy 
w kościele św. Bartłomieja w Czer-
nikowie. Dopełnieniem radosnego 
oczekiwania na Boże Narodzenie 
była kolejna – już trzecia – edycja 
Rodzinnego Przeglądu Piosenki 
Świątecznej. Jest nam niezmiernie 
miło, że takie wydarzenie rokrocz-
nie gromadzi chętne dzieci wraz 
z rodzicami i najbliższymi, by ze 
sceny wprawiać widownię w świą-
teczny nastrój.

Niezmiennie współpracujemy 

z Biblioteką Publiczną, Radą Ro-
dziców, teatrzykami i muzykami, 
by dzieciom zapewnić wachlarz 
różnych artystycznych – i nie tyl-
ko – przeżyć. Dzięki temu dzieci 
uczestniczyły w warsztatach biblio-
tecznych, seansie filmowym, w wie-
lu koncertach i przedstawieniach. 
Dzieci z grup starszych wybrały 
się do Torunia na musical „Dok-
tor Dolittle i zwierzęta”, a maluchy 
mają za sobą wyjście do piekarni 
WSHU, gdzie poznały tajniki pracy 
piekarzy, którzy w marcu obchodzą 
swoje święto.

Przedszkole czynnie włączyło 
się w kolejny finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, nie tylko 
organizując kiermasz, ale i wystę-
pując na uroczystościach sztabu 
WOŚP Czernikowo podczas 33. 
finału. W tym roku nie obyło się 
również bez Balu Karnawałowego, 
na którego dzieci przyszły z ro-
dzicami, by w dobrych humorach 
uczestniczyć w grach i zabawach 
muzycznych oraz spotkać się ze św. 
Mikołajem.

Zwracając uwagę na bezpie-
czeństwo nie tylko w przedszkolu, 
ale i poza nim, zorganizowano dla 

dzieci spotkania z ratownikami 
medycznymi, gdzie utrwalały zasa-
dy pierwszej pomocy. Przedszkola-
ki uczestniczyły także w szkoleniu 
edukacyjno-behawiorystycznym, 
gdzie nauczyły się jak reagować 
w sytuacji ataku psa. Mamy nadzie-
ję, że ta wiedza zostanie w pamięci 
dzieci na długo i w razie niebezpie-
czeństwa przedszkolaki będą pa-
miętały jak się zachować.

Przedszkolna codzienność 
przeplata się często z obchodami 
świąt typowych oraz nietypowych, 
w związku z czym są one okazją 
do poszerzenia wiedzy na różne 
tematy oraz do budowania więzi 
między przedszkolem, a dziećmi, 
rodzicami, dziadkami. W mijają-
cym kwartale świętowaliśmy tłum-
nie wraz z babciami i dziadkami 
ich święto, gdzie na auli Szkoły 
Muzycznej zgromadzili się wszy-
scy przedszkolni artyści, którzy 
w podzięce za troskę wyśpiewali, 
wytańczyli i wyrecytowali babciom 
i dziadkom najpiękniejsze życze-
nia. Do dni spędzonych w sposób 
nietypowy w przedszkolu może-
my zaliczyć też Walentynki, Mię-
dzynarodowy Dzień Pizzy, Dzień 
Dinozaura, Tłusty Czwartek czy 
Dzień Kobiet. Zachęcając dzieci 
do aktywności i rodziców do an-
gażowania się w życie przedszkola 
zorganizowano konkurs plastyczny 
„Warzywo w 3D”, którego celem 
jest propagowanie zdrowego żywie-
nia i który wpisuje się w program 
edukacji zdrowotnej realizowany 
w naszej placówce. Rozpoczęła się 
również rekrutacja do przedszkola 
na kolejny rok szkolny 2025/2026 – 
wszelkie informacje dostępne są na 
stronie internetowej gminy Czerni-
kowo oraz w przedszkolu przy ul. 
Gimnazjalnej 1. Zapraszamy!

Kamila Gabryś

Co słychać w Stumilowym Lesie?

Początek roku to niezwykły 
czas dla uczniów Techni-
kum im. Mikołaja Koper-

nika w Czernikowie. Od 3 lutego 
do 3 marca uczniowie klasy 4 i 5 
uczestniczyli w praktykach zawo-
dowych w hiszpańskiej Granadzie 
w ramach projektu FERS na zasa-
dach Erasmus+, realizowanego we 
współpracy z organizacją Europu-
ente. 

Z lotniska w Łodzi poleciała do 
Granady grupa 17 uczniów wraz 
z opiekunami. Młodzież zamieszka-
ła w campusie uniwersyteckim Xior 
na obrzeżach malowniczej Grana-
dy. Dzień powszedni uczniów to 
przede wszystkim praktyki, odby-
wane w różnych miejscach mia-
sta. Grupa logistyków pracowała 
w sklepach i magazynach sieci 

wielkich hipermarketów, a grupa 
informatyków pod okiem instruk-
torów odbywała staż w firmie infor-
matycznej, gdzie poznawała tajniki 
programowania i tworzenia kom-
ponentów do gier komputerowych. 

Dla uczniów naszej szkoły to 
było wyjątkowe doświadczenie. 
Praca z Hiszpanami, poznawanie 
ich obyczajów, kultury i języka, 
zdobywanie nowych umiejętności 
i znajomości, było bardzo inspi-
rujące. Ale nie tylko samą pracą 
żyli nasi uczniowie. Po powrocie 
z praktyk mieli możliwość korzy-
stania z infrastruktury sportowej 
i rozrywkowej campusu. Zwiedzili 
także Granadę i Alhambrę, prze-
piękną architektonicznie muzuł-
mańską dzielnicę Granady i wszyst-
kie urokliwe zakątki tego pięknego 

miasta. Odbyli także wycieczki do 
Cordoby i Malagi. Ostatnie z tych 
miejsc było wielką atrakcją dla 
uczniów, ponieważ w samym środ-
ku polskiej zimy mogli odpocząć na 
plaży i wykąpać się w morzu. 

Miesiąc pobytu minął bardzo 
szybko, nowe miejsca i nowi ludzie 
pozostaną niewątpliwie w pamięci 
uczniów. Ostatnim akcentem tego 
wyjazdu był wręczenie certyfikatów, 
które odbyło się w obecności dy-
rekcji naszej szkoły. Pozostaje mieć 
nadzieję, że w kolejnych latach nasi 
uczniowie będą mogli uczestniczyć 
w takich projektach, które pozwala-
ją zdobywać doświadczenie i atrak-
cyjność na rynku pracy oraz być 
okazją do budowania wzajemnych 
relacji i poznawania innych kultur.

Andrejus Sivickis

Praktyki zawodowe w hiszpańskiej Granadzie uczniów naszego technikum
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Ślubowanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Steklinku

Co słychać w Szkole w Mazowszu?

W dniu 23 lutego br. w Ste-
klinku odbyła się uro-
czystość ślubowania 

członków Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, działającej przy miej-
scowej Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Było to wyjątkowe wydarze-

nie, które zgromadziło zarówno 
młodych adeptów pożarnictwa, jak 
i licznie przybyłych sympatyków 
jednostki.

Uroczystość rozpoczęła się od 
oficjalnego powitania gości, wśród 
których znaleźli się przedstawicie-

le władz samorządowych z wójtem 
Tomaszem Krasickim na czele, 
komendant gminny dh Wiesław 
Ziółkowski oraz rodziny młodych 
druhów. Następnie naczelnik OSP 
Steklinek złożył meldunek preze-
sowi OSP, po czym wprowadzono 

poczet sztandarowy. Kulminacyj-
nym momentem wydarzenia było 
złożenie uroczystego ślubowania 
przez członków MDP. Młodzież, 
z powagą i dumą, wypowiedziała 
rotę przysięgi, zobowiązując się do 
sumiennego pełnienia służby, prze-

strzegania strażackich zasad oraz 
niesienia pomocy potrzebującym. 
Po ślubowaniu wręczono legity-
macje członkowskie, pamiątkowe 
dyplomy oraz słodkie upominki. 
Uroczystość zakończyła się wspól-
nym, pamiątkowym zdjęciem. To 
wydarzenie na długo pozostanie 
w pamięci uczestników, a dla mło-
dych strażaków będzie motywacją 
do dalszego rozwijania swojej pa-
sji i służby na rzecz społeczeństwa. 
Opiekunem MDP jest druh Sławo-
mir Bendlin.

Dziękuję wszystkim druhom 
OSP Steklinek zaangażowanym 
w powstanie MDP za ich poświę-
cenie i czas. Podziękowania kieruję 
również do: Urzędu Gminy Czer-
nikowo za wsparcie finansowe na-
szej młodzieży, Gminnej Orkiestry 
Dętej za uświetnienie uroczystości 
ślubowania oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich ze Steklinka za słodkie 
upominki dla młodych druhów. 

Przemysław Wachowski

W ostatnich trzech miesią-
cach dosyć sporo działo 
się w szkole podstawowej 

w Mazowszu. W zawodach spor-
towych radziliśmy sobie świetnie. 
Aktywni jesteśmy także poza szko-
łą. Na jedną z wycieczek udaliśmy 
się do kopalni soli w Kłodawie. Po 
drodze zatrzymaliśmy się w Uniejo-
wie, gdzie dzieci mogły spędzić czas 
w ciepłych wodach termalnych, ko-
rzystając z wodnych atrakcji. Na-
stępnie wyruszyliśmy do Kopalni 
Soli, która okazała się prawdziwą 
skarbnicą wiedzy i niezwykłych 
doświadczeń. Dzieci miały okazję 
zjechać kilkaset metrów pod ziemię 
i zwiedzać malownicze korytarze 
kopalni, podziwiając olbrzymie 
komory solne. Przewodnicy opo-
wiedzieli wiele fascynujących hi-
storii i ciekawostek, a największe 
wrażenie zrobiła legenda o świętej 
Kindze. 

Klasa trzecia odwiedziła Teatr 
Muzyczny w Toruniu, aby obejrzeć 
spektakl „Gra o piernika czyli Mau-
rycy i kolędnicy”. Zobaczyliśmy 
świetną grę aktorską i usłyszeliśmy 
wpadające w ucho piosenki. Mo-

rał opowieści udowodnił, że do-
bro wraca i trzeba wierzyć w cud 
wigilijny. Klasa ósma wyjechała 
na wycieczkę do Escape Roomu 
w Toruniu. W lutym klasy 1-4 od-
wiedziły Centrum Nowoczesności 
Młyn Wiedzy w Toruniu. Podczas 
wizyty z zaangażowaniem uczest-
niczyliśmy w eksperymentach 
i odkrywaliśmy naukowe sekrety, 
przemierzając interaktywne wysta-
wy. Uczniowie klas 4-8 mieli okazję 
sprawdzić swoje umiejętności ły-
żwiarskie podczas wyjazdu na lo-
dowisko w Toruniu.

Styczeń to miesiąc, w którym 
pamiętamy szczególnie o babciach 
i dziadkach. Oddział przedszkolny 
i klasy 1 – 3 zorganizowały występy 
z tej okazji. Każdy mógł złożyć ży-
czenia w formie wiersza, piosenki, 
prezentując taniec i inne pląsy. Ra-
dość dziadków była przeogromna.

Styczeń to też coroczna ogólno-
polska akcja charytatywna orga-
nizowana przez Fundację Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy. Jak 
corocznie włączyliśmy się w zbiór-
kę. W 33. Finale WOŚP pobiliśmy 
nasz rekord - Mazowsze zebrało 

14.936,39 zł! Był Smaczny Dzień 
i loteria fantowa w szkole, były li-
cytacje i orkiestrowy sklepik, słyn-
ny Mazowiecki Bigos Orkiestrowy 
(przygotowywany po raz dziewią-
ty), Kluchy Ziemniaczane z Ma-
zowsza–Parceli, Słodkości z Lici-
szew. Była kwesta przed Kościołem 
i turniej siatkówki dorosłych. Go-
rące podziękowania kierujemy na 
ręce wszystkich, którzy włączyli się 
w jakikolwiek sposób w organiza-
cję i przebieg tegorocznego Finału, 
jednak szczególnie podziękowania 
przekazujemy dla wolontariuszy 
WOŚP: Laura Wojtulska, Wojciech 
Obidowski, Antoni Szwajkowski, 
Nikola Dołęgowska, Aleksander 
Brzustewicz, Robert Szwajkow-
ski; ich rodziców; Koła Gospodyń 
Wiejskich Parcelanki w Mazow-
szu-Parcelach; Koła Gospodyń 
Wiejskich Liciszewianki z Liciszew; 
firmy USM z Czernikowa; pracow-
ników szkoły - Joanny Grabow-
skiej, Joanny Michałkiewicz; Stani-
sława Strychalskiego z Czernikowa; 
Joanny i Rafała Michałkiewicz; 
MOŻE CIACHO Agnieszka Wasi-
niak; Serowarnia Danusi, Danuta 

Jabłońska z Łążyna; Zdzisława Ol-
chawy; Janusza Drapały; Eweliny 
Błaszkiewicz. 

Zorganizowaliśmy w szko-
le warsztaty edukacyjno – beha-
wiorystyczne „Bezpieczne relacje 
dziecka z psem”. W trakcie warsz-
tatów uczniowie poznali praktycz-
ne techniki obrony w przypadku 
ataku psa, dowiedzieli się jakie sy-
gnały psy wysyłają swoim zacho-
waniem. Przyjechał do nas też Teatr 
MagMowcy, który zaprezentował 
spektakl „O guziczku wędrownicz-
ku”. Dzieci były nie tylko widzami, 
ale miały także możliwość odegra-
nia epizodycznych ról. W karnawa-
le Samorząd Uczniowski zorgani-
zował Bal Karnawałowy.

Oddział przedszkolny to już od-
dzielna historia. Dzieje się w nim 
bardzo dużo. Najmłodsi poznając 
kolejne litery poznają otaczający 
świat, zwłaszcza przez praktycz-
ne działania. Było pieczenie pizzy 
według włoskiej receptury; tworze-
nie walentynkowych kartek. Były 
dinozaury, wybuchowe wulkany, 
słodkie pączki oraz figury geome-
tryczne. Było rozwijanie umiejęt-

ności motorycznych i koordynacji 
ruchowej, zajęcia z kodowania.

14 stycznia 2025 roku w Sta-
rostwie Powiatowym w Toruniu 
odbyła się uroczysta gala podsu-
mowująca 16. edycję powiatowego 
konkursu plastycznego. Tegorocz-
ny temat przewodni – „Poznaję 
miejsca ważne dla historii powiatu”. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się 
Jakub Nowicki (nagroda), Krystian 
Kuźmiński, Wiktoria Krasińska, 
Antoni Szwajkowski, Bartłomiej 
Kiełpiński (wyróżnienia). W eli-
minacjach powiatowych Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej uczeń Ksawery Filarski zajął 
3. miejsce w kat. klas młodszych. 
Nikola Dołęgowska brała udział 
w kuratoryjnym konkursie z języka 
polskiego. Po etapie szkolnym i re-
jonowym przyszedł czas na ostatni 
etap – finał wojewódzki. Nikola 
uzyskała w nim tytuł finalisty. Gra-
tulujemy sukcesu!

Pragniemy pochwalić się jesz-
cze odkryciem ściśle związanym 
z sołectwem Mazowsze – Parcele. 
Okazało się, że w sąsiedztwie na-
szej szkoły mieszka i tworzy artysta 
amator –Zdzisław Olchawa. Pan 
Zdzisław rzeźbi przeróżne cuda. Na 
jednej z półek naszej Szkolnej Izby 
Pamięci zagościły jego rzeźby. Ar-
tysta podarował nam wiele swoich 
prac. Są one bardzo cenne, bowiem 
przedstawiają ginące zawody. Za 
przekazane eksponaty dziękujemy.

To były ciekawe miesiące, wy-
pełnione nauką, pracą i zabawą. 
Przyjście wiosny z pewnością przy-
niesie wiele okazji do odkrywania 
otaczającego nas świata.

Robert Szwajkowski
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To była długa droga: 
Setbol wrócił na ligowy tron!

Po zwycięstwach w latach 
2012, 2013, 2014, 2016, 2018 
i 2020 drużyna Setbola Czer-

nikowo ponownie okazała się naj-
lepsza w amatorskich rozgrywkach 
ligowych w regionie. Tym cenniej-
szy jest to sukces, że odniesiony po 
kilku sezonach przerwy i na wła-
snym terenie, co wcześniej nie mia-
ło miejsca.

Czernikowski klub, który po-
wstał w 1991 roku z inicjatywy 
nauczycieli: Piotra Buczyńskiego, 
Grzegorza Grzywińskiego, Dariu-
sza Janiszewskiego i Marka Kopa-
czewskiego, do sezonu 2024/2025 
przystępował w zmienionym skła-
dzie w porównaniu do lat poprzed-
nich. Dodatkowo na początku był 
trapiony przez kontuzje. Setbol 
przetrwał trudne momenty, a z po-
rażek, jakie zanotował, wyciągnął 
wnioski. W decydującej części 
rozgrywek pokazał już swoje duże 
możliwości. Dotyczy to przede 
wszystkim fazy play-off, która po 
raz pierwszy odbywała się w Regio-
nalnej Lidze Siatkówki, powołanej 

do życia jesienią 2022 roku przez 
Dariusza Janiszewskiego.

Rywalizacja z Kolorowymi Mo-
tylkami zawsze stoi na wysokim 
poziomie. Torunianie są druży-
ną znakomicie zgraną, tworzącą 
prawdziwy kolektyw, a co istotne 
grubo przez ponad rok była ona 
w RLS niepokonana. W decydują-
cym momencie III edycji udało się 
jednak Setbolowi z nią wygrać i to 
po szalenie zaciętej walce. Finało-
wy bój trwał niespełna 2,5 godziny! 
Z pewnością w swojej 34-letniej 
historii „Setbolowcy” nie natrafili 
na wielu tak wymagających rywa-
li. Co istotne, w drodze do finału  
trzykrotnie pokonany został zespół 
Wagen-Montu, który od pewnego 
czasu zawsze wysoko zawiesza po-
przeczkę. Dwa razy po 3:0 w der-
bach Czernikowa ograno ponadto 
Libero, które z kolei zasiliło przed 
tym sezonem kilku zawodników 
z Setbola. Obie te potyczki były jed-
nak jednostronne.

Mistrzowską kadrę Setbola Czer-

nikowo w sezonie 2024/2025 tworzyli: 
Marcin Domanowski, Jakub Go-
durowski, Cezary Jaks, Tomasz 
Janiszewski (kapitan), Patryk Ję-
drzejewski, Przemysław Kierys, 
Tomasz Kuleta, Krystian Nazarek, 
Radosław Szylo i Dariusz Zalewski. 
Ponadto, w pierwszej części sezo-
nu, grali Mirosław Ciechacki i Do-
minik Wieczyński, którzy wydat-
nie pomagali, kiedy szwankowało 
zdrowie.

Nagrody indywidualne naszych graczy:
MVP ligi - Cezary Jaks
MVP finału - Przemysław Kie-

rys
Wyróżniający się zawodnik - 

Tomasz Janiszewski
Jako jedyna we wszystkich dwu-

nastu spotkaniach RLS w zakoń-
czonym sezonie ligowym wystąpiła 
dwójka zarazem najdłużej grająca 
(już od kilkunastu lat) w Setbolu, 
czyli Tomasz Janiszewski i Rado-
sław Szylo. Siła doświadczenia.

Dariusz Janiszewski

W sobotę 11 stycznia odbyły 
się ostatnie mecze gmin-
nej „halówki”, w której 

rywalizowano już po raz dziewięt-
nasty. W finale spotkały się druży-
ny USM Belfer i Talent Działyń. Po 

emocjonującym meczu zwyciężył 
Belfer 4:2, zdobywając mistrzostwo 
ligi w sezonie 2024/2025. Również 
wielkie emocje towarzyszyły spo-
tkaniu o 3, miejsce, gdzie Głogowo 
pokonało po rzutach karnych dru-
żynę Agro-Chłopecki 4:3 (w meczu 
i dogrywce był remis 2:2).

Królem strzelców został Kamil 
Falkiewicz (Talent Działyń) z 30 
golami, najlepszym bramkarzem 
- Robert Jarzębowski (Talent Dzia-
łyń). Organizatorzy dziękują Gmi-
nie Czernikowo oraz firmom USM 
i Rafpol za dofinansowanie rozgry-
wek.

Ostateczna klasyfikacja:
1.USM Belfer,
2.Talent Działyń,
3.Głogowo,
4.Agro-Chłopecki,
5.Impact Obrowo,
6.Dynamitos Torpedos,
7.Nemezis USM,
8.OSP Steklin,
9.Remex, 
10.Syjamscy

Młode siatkarki 
mistrzyniami powiatu

W dniu 5 marca 2025 r. 
w Gronowie z udziałem 
9 drużyn odbył się fi-

nał powiatowy w piłce siatkowej 
dziewcząt roczników 2010-2011. 
Dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
w Czernikowie po wyczerpującej 
rywalizacji wygrały wszystkie me-
cze i zdobyły tytuł mistrzyń po-
wiatu oraz wywalczyły awans do 
ćwierćfinału wojewódzkiego.

Wyniki: Czernikowo-Pigża 2:0, 
Czernikowo-Turzno 2:1, Czerni-
kowo-Chełmża 2:0, Czernikowo- 
Kończewice 2:0 i finał Czernikowo 

- Zławieś Wielka 2:0.
W poniedziałek 10 marca 

w Świeciu odbył się ćwierćfinał wo-
jewódzki w piłce siatkowej dziew-
cząt. Siatkarki z Czernikowa po 
zaciętym meczu przegrały z SP4 
Chełmno 1:2, a następnie wygrały 
zdecydowanie z SP Łasin 2:0 i za-
jęły 3 miejsce w turnieju (w woje-
wództwie nasza drużyna została 
sklasyfikowana na miejscu 13-18). 
Gratulacje za walkę, postawę na bo-
isku, piękne akcje, pokazanie wyso-
kich umiejętności siatkarskich.

Grzegorz Grzywiński

Zakończenie kolejnego 
sezonu Gminnej Ligi Piłki 

Nożnej Halowej


